[bookmark: _Hlk53403842]Лицензионный договор №SW/__-__/____
на использование программного обеспечения

4

[bookmark: _Hlk54875430]г. Москва
__.__.____
Лицензиар: ПАО Московская Биржа, в лице 						                   , действующего на основании Доверенности №МБ-ДВ-              от              , с одной стороны, и
Пользователь: 						, в лице 						, действующего на основании 						, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о следующем:
1. Лицензиар предоставляет Пользователю право использования программы для ЭВМ «MICEX Trade Auction», в том числе ее обновленных (модифицированных) версий (далее – «ПО») на весь срок действия Договора, указанный в п. 4 Договора.
2. Заключая Договор, Пользователь присоединяется к Условиям использования программы для ЭВМ «MICEX Trade Auction» (далее – «Условия»), размещенным на сайте Лицензиара по следующему адресу: www.moex.com. Способы использования ПО, а также иные вопросы, не урегулированные Договором, регулируются Условиями.
3. Вознаграждение Лицензиара определяется согласно Приложению № 1 к Договору и выплачивается в порядке, установленном в Условиях. НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной НК РФ на дату определения налоговой базы, счет-фактура выставляется в соответствии с требованиями НК РФ.
4. Договор вступает в силу с даты заключения Договора, указанной в правом верхнем углу Договора, и действует до 31 декабря 202_ года (включительно).
5. Стороны вправе осуществлять обмен первичными учетными документами в электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи через Оператора электронного документооборота АО «ПФ «СКБ КОНТУР» (далее – «Оператор ЭДО») посредством системы электронного документооборота «Диадок». В случае согласия Пользователя использовать электронный документооборот с участием Оператора ЭДО при обмене первичными учетными документами, Пользователь направляет письмо Лицензиару в произвольной форме (бумажной или электронной), подписанное уполномоченным лицом, подтверждающее переход на электронное взаимодействие.
6. Если применимо: с даты вступления Договора в силу действующий лицензионный договор № __________от __.__._____, заключенный между Лицензиаром и Пользователем в отношении ПО, считается расторгнутым.
Приложение № 1: Расчет размера вознаграждения за предоставление права использования Программы для ЭВМ «MICEX Trade Auction».
	[bookmark: _Hlk31988604]Лицензиар:
	Пользователь:

	ПАО Московская Биржа
	____________

	Место нахождения: Российская Федерация,
г. Москва, Большой Кисловский переулок, дом 13
	Место нахождения:
_______________
_______________

	ИНН/КПП: 7702077840/997950001
	ИНН/КПП: _______________

	р/с: 40701810000000000232
	р/с: _______________

	в НКО АО НРД г. Москва
	в _______________

	к/с: 30105810345250000505
	к/с: _______________

	БИК: 044525505
Email: help@moex.com

	БИК: _______________
Email: _________________

_________________
(должность, ФИО представителя)

_________________
(должность, ФИО представителя)

	(подпись)
МП
	(подпись)
МП

Приложение №1
                                                     к Договору № ________
от «__» _________ 20__ года

Расчет размера вознаграждения за предоставление права использования Программы для ЭВМ «MICEX Trade Auction»

1. Размер вознаграждения (Тариф) за предоставление Пользователю права использования ПО:

	Наименование Программы для ЭВМ
	Способ использования Программы для ЭВМ
	Лицензионный платеж (тариф), за одну копию Программы для ЭВМ, , рублей в месяц*

	MICEX Trade Auction
	Удаленное рабочее место, подключаемое к Системе торговли зерном (СТЗ)
	1 000

* НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной НК РФ на дату определения налоговой базы, счет-фактура выставляется в соответствии с требованиями НК РФ.

2. Размер вознаграждения за весь срок предоставления права использования ПО рассчитывается по формуле:

S = Т х N + Sn, где
T – Тариф, руб.
N – количество полных месяцев использования
Sn – вознаграждение за предоставление права использования в течение неполного месяца, рассчитываемое по формуле:
Sn = Т / Dk х Df, где
T – Тариф, руб.
Dk – общее количество календарных дней в месяце
Df – количество календарных дней неполного месяца.

	Лицензиар:
	Пользователь:

	ПАО Московская Биржа
	__________________

_________________
(должность, ФИО представителя)

_________________
(должность, ФИО представителя)

	(подпись)
МП
	(подпись)
МП